



Cliente	PROJECT FOR BUILDING SPA VIA FORNACE 24050 - MORNICO AL SERIO, BG
Provenienza	Stabilimento di Mornico al Serio (BG)
Natura campione	Mattonelle con isolante in gomma
Campionamento a cura	Cliente
Data di consegna	05/09/2011
Accettazione Numero	11-4397
Data di accettazione	15/09/2011
Oggetto	Determinazione della resistenza a carico concentrato (M.I.N.V.)
Data inizio prova	19/09/2011
Data fine prova	20/09/2011
Descrizione Campione	MATTONELLE CERAMICHE CON STRATO DI MATERASSINO IN GOMMA

FOTO CAMPIONE



**PROVA : DETERMINAZIONE DELLA RESISTENZA A CARICO CONCENTRATO
(M.I.N.V.)**

La prova consiste nel sottoporre i campioni ad un carico concentrato al centro del provino e distribuito mediante prisma di legno duro di base 5x5 cm. I provini di superficie 55x55 cm vengono disposti su una base di appoggio metallica piana e sottoposti a prova con la superficie con finitura ceramica rivolta verso l'alto.

Provino n°	Carico massimo kN
1	2,46
2	3,20
3	3,40
4	3,60
5	3,50
6	2,95
7	3,37
8	3,41
9	2,88
10	3,71

DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA

Dettaglio di prova e di rottura del campione

Lo Sperimentatore
Dott. Andrea Zanrosso

Settore Materiali da Costruzione
Il Direttore
Dott. Gebl. Francesco Bazzolo

Il presente rapporto di prova si riferisce esclusivamente ai soli campioni sottoposti a prova e non può essere riprodotto parzialmente salvo approvazione scritta del laboratorio